יובל אקר ע"י ב"כ עו"ד יוסי אשכנזי, עו"ד יעל צרבינסקי
4. אסף טיבר ע"י ב"כ עו"ד גור-יהודה סביר, עו"ד ארז הראל ועו"ד ענת בורגר

כתבי עת:

זוהר גושן, "הצבעה תוך ניגוד אינטרסים בדיני חברות", משפטים, כט (תשנ"ח-תשנ"ט) 17

ספרות:

יעקב קדמי על הדין בפלילים - חוק העונשין - חלק שני
חביב סגל דיני חברות

חקיקה שאוזכרה:

חוק ניירות ערך, תשכ"ח-1968: סע' 1, 53(א), 53(א)(4), 53(ה)
חוק העונשין, תשל"ז-1977: סע' 20, 414, 415, 423, 499(א)
חוק החברות, תשנ"ט-1999: סע' 177, 275, קטן(א), קטן(ב)

חוק המשכון, תשכ"ז-1967

חוק הנאמנות, תשל"ט-1979

חוק השקעות משותפות בנאמנות, תשנ"ד-1994

תקנות ניירות ערך (עסקה בין חברה לבין בעל שליטה בה), תשס"א-2001: סע' 13

פקודת החברות [נוסח חדש], תשמ"ג-1983

מיני-רציו:

* הקו המנחה לבחינה אם מניותיו של פלוני מוכתמות בעניין אישי הוא, אם יש לבעל המניות זיקה אישית לעסקה הנדונה, בין טובת הנאה כלכלית, ובין טובת הנאה אחרת, שהיא בנוסף לזיקה שיש לבעל המניות בחברה בתור שכזה.

4. טענת הכזב העיקרית בנדבך זה נוגעת למעמדן של המניות ששועבדו על-ידי זאבי אחזקות לבנק. לעמדת ב"כ המאשימה, אף שהמניות שועבדו לבנק, הרי שמעמדן והבעלות המלווה אותן לא השתנו, ועל כן, נגועות היו בעניין אישי. היא נועצת יתדותיה בהוראות [חוק המשכון](#), התשכ"ז-1967, ו[חוק הנאמנות](#), התשל"ט-1979. לאורם של חיקוקים אלה, נטען, שעבודו של נכס אינו משנה את הזכויות הקנייניות בו, ולענייננו: הבעלות בנכס המשועבד איננה עוברת ולא עברה במקרה של המניות ששועבדו לבנק, גם אם חלק מהזכויות המאפיינות את הבעלות, או כולן, הועברו לבעל השעבוד, וגם אם הנכס המשועבד נרשם על שם נאמן (עמ' 13-14 לסיכומי המאשימה).

עיקרה של עבירת הקשר טמון אפוא ב"הסכמה" בין הקושרים. משהושגה ההסכמה - נשלמו יסודות עבירת הקשר, גם אם טרם נעשה דבר שיש בו כדי לקדם את הגשמתה של אותה מטרה עבריינית שלשמה נקשר הקשר [י' **קדמי, על הדין בפלילים**, **הדין בראי הפסיקה**, חלק ראשון, הוצאת דיונון, תשס"ה-2004, עמ' 276 ואילך]. בעצם ההתחברות וההסכמה ההדדית רואים את השלמת יסודות עבירת הקשר, שהיא עבירה עצמאית ומושלמת. אין חשיבות לשאלה אם בעת ה"הסכמה" קבעו הקושרים מועד לביצוע העבירה המושלמת, או, אם סיכמו את פרטי הביצוע אם לאו, או, מה חלקו של כל אחד מהקושרים בתכנית העבריינית.

להתרת הסוגיות נפנה [לחוק החברות](#) ולהגדרת המונח "עניין אישי".

[סעיף 386 לחוק החברות](#)

15. העסקתו של זאבי כיו"ר הדירקטוריון של מלם היא עסקה בין חברה ציבורית לבין בעל השליטה בה. על התקשרות זו ותנאיה מחיל [חוק החברות](#), התשנ"ט-1999 הסדר, והוא קובע מנגנון אישור ל"עסקה עם בעל שליטה".⁵ מיוחד, הקבוע [בסעיף 275](#) בו בהתאם למנגנון זה, טעונה העסקה את אישורם של ועדת הביקורת, דירקטוריון החברה, והאסיפה הכללית. תנאי הוא, בהתאם [לסעיף קטן \(א\)](#), ש"במנין קולות הרוב באסיפה הכללית ייכללו לפחות שליש מכלל קולות בעלי המניות שאינם בעלי עניין אישי באישור העסקה, המשתתפים בהצבעה; במנין כלל הקולות של בעלי המניות האמורים לא יובאו

⁵ הסעיף החליף את סעיף 96 לפקודת החברות [נוסח חדש], התשמ"ג-1983

בחשבון קולות הנמנעים". כמו כן, קובע [סעיף קטן \(ב\)](#), כי "סך קולות המתנגדים מקרב בעלי המניות האמורים בפסקת משנה (א) לא עלה על שיעור של אחוז אחד מכלל זכויות ההצבעה בחברה".

16.